
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo z 24. 8. 2021 

___________________________________________________ 

 
 

Objednavatel:     Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
se sídlem:         Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:                                   prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
zastoupené ve věcech smluvních:      prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
zastoupené ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:         60077344 
DIČ:         CZ60077344  
č. účtu:         6063942/0800 
ID datové schránky:        r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT     

(dále jen „Objednavatel“ nebo „BC“) 

           a 
 
Zhotovitel:            ZVÁNOVEC a.s. 
se sídlem:        Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice 
Statutární orgán:                                  387 221 549 
zastoupené ve věcech smluvních:     Ing. Jaroslav Zvánovec, předseda správní rady 
zastoupené ve věcech obchodních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO:          260 26 279   
DIČ:         CZ 26026279 
č. účtu:         4200129712/6800, Sberbank CZ, a.s. 
ID datové schránky:        rvng683 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v ČB, oddíl B, vložka 1109 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(a oba společně dále též jako "Smluvní strany" a jednotlivě pak každý jako "Smluvní strana") 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 8. 2021 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), na jejímž základě se 

Zhotovitel Objednavateli zavázal na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky provést 
stavební akci „Věstonická nádrž – zkušební polygon – vlnolam“, a to za podmínek touto Smlouvou 
stanovených. 
 

2. Smluvní strany uzavřením tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek_1“) projevují svoji 
vůli změnit a doplnit Smlouvu podle podmínek níže uvedených. 

 
 



II. 
Předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že mezi nimi uzavřená a stále platná Smlouva, se ve smyslu svého čl. 

XII./5 mění v termínu ukončení prací v rámci doby zhotovení díla (čl. IV./1 Smlouvy). 
 

2. Příslušná změna a doplnění Smlouvy pak bude blíže charakterizována v následujícím článku III. 
tohoto dodatku. 
 

 

III. 
Důvody změny 

 
1. Z důvodu snížení hladiny nádrže došlo ke snížení přepravní kapacity lodí. Zpomalila se tak doprava 

materiálu a tím pádem i výstavba ostrova. 
 

2. Příslušná změna Smlouvy pak bude blíže charakterizována v následujícím článku IV. tohoto 
dodatku. 

 
IV. 

Změna Smlouvy 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva ve smyslu svého čl. XII./5 mění tak, že se upravuje 

 
v článku IV./1 (Doba zhotovení díla), když původně stanovený termín ukončení prací: do 31. 10. 
2021 se nahrazuje z důvodu uvedeným v bodě III./1 termínem novým a stanoveným do 
10.1.2021. 

 
2.    V ostatních a tímto Dodatkem_1 nedotčených smluvních ujednání zůstává Smlouva beze změn. 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek_1 představuje úplné ujednání Smluvních stran o předmětu tohoto dodatku. 

 
2. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem_1 nedotčená zůstávají nadále v platnosti, přičemž 

právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky, zejména pak Občanským 
zákoníkem v platném znění (zák. č. 89/2012 Sb.), nebylo-li Smlouvou či Dodatkem_1 ujednáno 
jinak. 

3. Tento Dodatek_1 nabývá platnosti dnem svého uzavření, kterým se rozumí den označený datem u 
podpisů Smluvních stran a je-li u podpisů Smluvních stran uvedeno více dat, pak z nich platí datum 
nejpozdější. 

4. Své účinnosti Dodatek_1 nabývá dnem jeho uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu). Obě Smluvní strany berou na vědomí, že 
Objednavatel (BC) je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednavatel, a to 
způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících, přičemž v případě, že údaje (např. osobní 



údaje, obchodní tajemství apod.), které nebyly předem řádně označeny (zeleně) dle dohody a v 
souladu s jejich náležitou definicí dle příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) 
z povinnosti uveřejnění ve zmiňovaném registru smluv.  

5. Veškeré případné změny tohoto Dodatku_1 mohou být provedeny pouze písemně, resp. pouze 
ve formě dalšího vzestupně číslovaného písemného dodatku ke Smlouvě a podepsaného oběma 
Smluvními stranami. 

 
6. Bude-li tento Dodatek_1 vyhotoven v elektronické formě, pak tak bude ve formátu PDF s   

podepsáním platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na 
kvalifikovaných certifikátech, když každá ze smluvních stran obdrží Dodatek_1 (a jeho přílohu, je-li 
jeho součástí) v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy Smluvních stran. 
Nebude-li uzavírán elektronicky, pak bude Dodatek_1 vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž 
Objednavatel obdrží po dvou (2) a Zhotovitel po jednom (1) jeho stejnopisech/u, včetně příloh, 
jsou-li jeho součástí.  
 

6. Poté, co se Smluvní strany seznámily s obsahem tohoto Dodatku_1 prohlašují, že byl sepsán podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy, jimiž pak i potvrzují jeho převzetí v předepsaném počtu. 
 
V Českých Budějovicích, dne 29. 10. 2021  V Českých Budějovicích, dne 29. 10. 2021 

 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
__________________________________  ____________________________________ 
 
Biologické centrum AV ČR, v. v. i.   ZVÁNOVEC a. s. 
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.,                          Ing. Jaroslav Zvánovec 
ředitel           předseda správní rady 
 

  
  

 


